РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09 июля 2024 года                       №31                          ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Малолученского сельского поселения
 «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»
за 1 полугодие 2024 года
В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018 г № 8 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Малолученского сельского поселения»:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения», утвержденного распоряжением Администрации Малолученского сельского поселения от 27.12.2023 года № 143 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения» на 2024 год»  по результатам за 1 полугодие 2024 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                         Е.В.Козырева
Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения от  09.07.2024 г № 31
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»  отчетный период 1 полугодие 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Тризна Е.Ф.
	Х
	Х
	Х
	240,8
	240,8
	124,4
	240,8
	116,4

	Основное мероприятие 1.2.

Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Малолученского сельского поселения
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Тризна Е.Ф.
	Выполнены работы по договору от 09.01.2024 г №61220301021 (ПАО «ТНС Энерго Ростов-на-Дону»), мун. контракту от 23.05.2024 г №61202403001834 (Филиал ПАО «Россети Юг» - «Ростовэнерго»)
	01.01.2024
	31.12.2024
	240,8
	240,8
	124,4
	240,8
	116,4 (оплата производится по факту выполнения работ)

	Контрольное событие муниципальной программы 1.2.

Заключение муниципальных контрактов
	Специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета       Попова К.Н.
	Заключены договор от 09.01.2024 г №61220301021 (ПАО «ТНС Энерго Ростов-на-Дону»),                  мун. контракт           23.05.2024 г №61202403001834 (Филиал ПАО «Россети Юг» - «Ростовэнерго»)
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Малолученского сельского поселения»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Тризна Е.Ф.
	Х
	Х
	Х
	462,6
	462,6
	96,8
	96,8
	0,0

	Основное мероприятие  2.1.

Мероприятия по расширению зоны отдыха на территории поселения
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Тризна Е.Ф.
	Приобретены лопаты, катушка и леска для триммера, грунт-эмаль, бензопила и триммеры
	01.01.2024
	31.12.2024
	297,5
	297,5
	36,1
	36,1
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1.

Заключение муниципальных контрактов
	Специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета       Попова К.Н.
	Заключены контракты от 18.03.2024 г №10, от 20.05.2024 №14 (ИП Сухорада И.А.), от 16.05.2024 №М28000000016 (ООО «Стройландия.ру»
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  2.2.

Мероприятия по содержанию кладбищ
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Тризна Е.Ф.
	Финансирование не предусмотрено
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.2.

Заключение муниципальных контрактов
	Специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета       Попова К.Н.
	На территории кладбищ проводились ударники по очистке от сорной растительности
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  2.3.

Прочие работы по благоустройству
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Тризна Е.Ф.
	Выполнены прочие работы по благоустройству территории Малолученского сельского поселения по  договорам ГПХ №2 от 23.04.2024 (Кончинова Н.М.), №3 от 13.06.2024 (Самрхин В.И.)
	01.01.2024
	31.12.2024
	165,1
	165,1
	60,7
	60,7
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.3.

Заключение муниципальных контрактов
	Специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета       Попова К.Н.
	заключены  договора ГПХ

№2 от 23.04.2024, №3 от 13.06.2024   по благоустройству территории Малолученского сельского поселения
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Тризна Е.Ф.
	Х
	Х
	Х
	703,4
	703,4
	221,2
	337,6
	116,4

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»
на 2024 год по итогам 1 полугодия 2024 года»

Муниципальная программа Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 26.10.2018 № 150 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2024 году муниципальной программой предусмотрено 703,4 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 703,4 тыс. рублей.
По состоянию на 01.07.2024 заключены муниципальный контракты и договора  на сумму 337,6  тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 221,1тыс. рублей или 65,5%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»;
подпрограмма 2 – «Благоустройство территории Малолученского сельского поселения».

В соответствии с постановлениями Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018 № 7 и от 29.01.2018 г №8 утвержден план реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения» на 2024 год.
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения» на 2024 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Малолученского сельского поселения от 27.12.2023 № 143

На реализацию подпрограммы 1 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 240,8 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 124,4 тыс. рублей или 51,7%.

Не освоено 116,4 тыс. рублей, в том числе:

         116,4 тыс. рублей – оплата производится ежемесячно за потребленную электроэнергию согласно предоставленных счетов и актов выполненных работ.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам I полугодия 2023 года достигнуты следующие результаты:

 - заключены договор с ПАО «ТНС Энерго Ростов-на-Дону» на обеспечение уличного освещения населенных пунктов Малолученского сельского поселения и договор с Филиал ПАО «Россети Юг» - «Ростовэнерго» на техническое обслуживание уличного освещения.
На реализацию подпрограммы 2 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 462,6 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 96,8 тыс. рублей или 20,9%.

Не освоено 365,8 тыс. рублей, в том числе:

365,8 тыс. рублей – планируется заключить  контракты во 2 полугодии  2024 года.

          В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.